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K onkursa.
L . C Z .  66.170/07.

Celem obsadzenia dwudziestu dwu, ewen
tualnie więcej posad woźnych przy g alicy j
skich władzach i urzędach skarbow ych rozpi
suje się niniejszem konkurs.

Kompetenci winni wnieść należycie udokumento
wane podania w przeciągu czterech tygodni w przepi
sanej drodze służbowej do krajowej Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie i wykazać, ze władają językami krajowymi 
w mowie i piśmie, są fizycznie zdolni do służby i że 
posiadają ogólne wymogi, potrzebne do przyjęcia do 
służby rządowej.

Do podania należy dołączyć metrykę chrztu, świa
dectwo szkolne i świadectwo dotychczasowego zatru
dnienia.

Ukwalifikowani podoficerowie armii, marynarki, obro
ny krajowej i żandarmeryi mają się zastosować do prze
pisów ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p. Nr. 60).

Do obowiązków służbowych woźnego należy oprócz 
posług urzędowych opalanie pieców, rąbanie drzewa, no
szenie opału i wody, odnoszenie pism i pakietów urzę
dowych na pocztę i przynoszenie z poczty, jakoteż do
ręczanie pism urzędowych stronom. Kompetenci, którzy 
wnieśli podania kompetencyjne do konkursu rozpisanego 
tutejszym reskryptem z dnia 31 stycznia 1907 1. 9.205 
nie potrzebują swych podań odnawiać.

L . 7875/7
Celem obsadzenia posad starszych oficyałów  

kancelaryjnych przy sądach powiatowych:
a) w Bochni,
b) w Przeworsku i Leżajsku

opróżnionych, ewentualnie przy innym sądzie opróżnić 
się mogących, rozpisuje się konkurs z terminem do 
15 lipca 1907.

Podania o powyższe posady wnosić należy ad a) do 
prezydyum c. k. sądu krajowego w Krakowie; ad b) do 
prezydyum c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie.

Ubiegający się o powyższe posady winni wykazać 
się ze złożenia egzaminu do prowadzenia ksiąg grun
towych.

L. 97/Inst.
Konkurs na trzy stypendya z fundacyi ś. p. Fran 

ciszka Grzęckiego w kwocie rocznych 126 kor. dla w y
służonych oficyalistów pryw atnych.

Podania o te stypendya zaopatrzone w metrykę 
chrztu, świadectwo ubóstwa i świadectwo służbowe 
wnosić należy do kancelaryi Komisyi Instytutu ubogich 
chrześcjan w Pałacu Arcybiskupim obrz. łać. we Lwo
wie z terminem do 15 sierpnia 1907 r.

L . 4.177/07
Celem obsadzenia posad:
a) sekretarza m agistratu,
b) rachm istrza

rozpisuje niniejszem magistrat miasta Złoczowa konkurs 
z terminem wnoszenia podań do włącznie dnia 15 lipca 
1907.

Od kandydatów wymaga się oprócz kwalifikacyi 
przepisanych rozporządzeniem Wydziału krajowego mia
nowicie: od sekretarza ukończonych nauk prawniczych 
z trzema egzaminami państwowymi i trzechletnią prak
tyką konceptową w dziale administracyjnym przy rzą
dowej władzy politycznej lub przy Wydziale krajowym.

Od rachmistrza zaś egzaminu państwowego z ra
chunkowości i przynajmniej jednorocznej praktyki przy

kasie jednego z magistratów, lub przy kasie rządowej, 
lub Wydziału krajowego; nadto:

a) skończonych lat 24 a nie przekroczonych lat 
40 wieku;

b) nieposzlakowanego życia, posiadania prawa oby
watelstwa austryackiego;

c) dokładnej znajomości języków krajowych i języka 
niemieckiego;

d) rachmistrz obowiązany złożyć przed objęciem 
urzędu kaucyę równającą się wysokości rocznej płacy.

Do pasad tych, które na razie prowizorycznie na
dane będą przywiązane są płace:

a) dla sekretarza rocznie 2.400 kor.;
b) dla rachmistrza rocznie 1.600 kor.
i 25%  dodatek aktywalny (dla każdej z tych posad).
Nadto po stabilizacyi przysługuje prawo do otrzy

mania pięciu czteroleci po 200 kor. wliczonych do eme
rytury.

Mianowany kandydat wstępując do służby winien 
nadto będzie złożyć pisemną deklaracyę, że postanowie
nia etatu instrukcyi służbowej i statut emerytalny tutaj 
obowiązujący jest mu znany i takowemu się poddaje.

L . 432.
Na mocy rozporządzenia c. k. Rady szkolnej kra

jowej ogłasza podpisana Dyrekcya konkurs na 3 posady 
asystentów, a mianowicie:

1. do geometryi, geometryi wykreślnej i rysunków,
2. do chemii ogólnej i analitycznej,
3. do projektowania budowniczego.
Z każdą z tych posad łączy się remuneracya 1.200 K 

rocznie.
Podania, wystosowane do c. k. Rady szkolnej kra

jowej, przesłać należy na ręce dyrekcyi i zaopatrzyć 
w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdol
nienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości ję
zyka polskiego.

Kandydaci o studyach akademickich mają pierw
szeństwo.

Termin konkursu upływa z dniem 10 lipca 1907.
Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

L . 2.052
Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn w Stani

sławowie jest do obsadzenia jedna posada dozorcy  
więźniów IV. kategoryi płac ze systemizowanymi po
borami, a nadto umundurowaniem i porcyą chleba (840 gr.) 
dziennie.

Mianowani obowiązani są do złożenia w ciągu 1 roku 
egzaminu z przepisów dla straży więziennej. W  razie 
niezłożenia tego egzaminu, następuje bezzwłocznie uwol
nienie ze służby. —  Certyfikatem wojskowym opatrzeni 
podoficerowie są od tego egzaminu uwolnieni.

Podania należy wnosić do c. k. Dyrekcyi Zakładu 
kary w Stanisławowie najpóźniej do 15 lipca 1907.

L . 79.525/11.
Na posady ekspedyentów przy c. k. Urzędach 

pocztowych:
W Kaczanówce, Boleniu i w Drużkowie pustym 

z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem później ozna
czyć się mającym na służących.

Podania należy wnieść najpóźniej do 6 lipca b. r. 
do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Pierwsza Spółka spożywcza w Krakowie, ulica św. 
Tomasza 1. 37, ogłasza niniejszem konkurs na posadę 
fachowego dyrektora-kupca z wieloletnią praktyką 
w dziale spożywczym i kolonialnym, doświadczonego
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zarazem w bilansowaniu i samodzielnem prowadzeniu 
podwójnej buchalteryi, oraz korespondencyi handlowej 
w językach polskim i niemieckim.

Reflektanci religii rzym.-katol., którzy nie przekro
czyli 45 lat życia, mogący się wykazać chlubnemi świa
dectwami, jak też osobistemi dodatniemi kwalifikacyami, 
mogą liczyć na uzyskanie tej posady.

Wymaganą jest kaucya —  ewentualnie poręka.
Zgłoszenia na piśmie należy przesyłać pod powyż

szym adresem, najpóźniej do 15 lipca br.

W  Akademii rolniczej w Dublanach będzie opró
żnionych na rok szkolny 1907/8 pięć m iejsc fundu
szowych zupełnie! wolnych od wszelkich opłat.

Miejsca te nadaje Wydział krajowy uczniom nie
zamożnym, pilnym, dobrze się prowadzącym i posiada
jącym warunki przyjęcia.

Podania na konkurs, który zostanie zamknięty 
z dniem 8 lipca b. r., należy wnosić do Dyrekcyi Aka
demii rolniczej w Dublanach z dołączeniem metryki 
chrztu, świadectwa moralności wystawionego przez wła
dzę miejscową za czas od opuszczenia szkoły i świadectwa 
ubóstwa.________________________________________________

C. k. Izba notaryalna w Krakowie rozpisuje ni
niejszem konkurs na opróżnioną posadę c. k. nota- 
ryusza w Wieliczce, ewentualnie inną w okręgu tejże 
Izby przez przeniesienie opróżnić się mogącą.

Termin do wnoszenia podań kompetencyjnych za
kreśla się po dzień 15 lipca 1907 r.

Zwierzchność miasta Starego Sącza na mocy uchwały 
Rady miasta z dnia 8 czerwca b. r, ogłasza konkurs 
na posadę kancelisty m agistratu z płacą 50 kor. 
miesięcznie.

Ubiegający się o tę posadę mają przedłożyć:
1. metrykę urodzenia, że nie przekroczyli 40 roku 

życia;
2. świadectwo z odbytych nauk;
3. świadectwo moralności;
4. świadectwo z dotychczasowych zatrudnień;
Posada ta nadana zostanie na jeden rok prowizo

rycznie, a po roku nienagannej służby nastąpi stabili
zacya.

Podania udokumentowane, własnoręcznie napisane 
wnosić należy do dnia 25 lipca b. r.

W olne posady.
Ekonoma kawalera, lub wdowca, praktycznego, 

w średnim wieku, przyjmie dwór blizko Krakowa. Płaca 
40 kor. miesięcznie i całe utrzymanie.

Dwóch listonoszów, ludzi uczciwych, umieją
cych czytać i pisać doskonale, poszukuje urząd pocztowy 
w pobliżu Krakowa. Prócz munduru, otrzyma każdy 
pensyi 42 kor. miesięcznie (prócz bocznych dochodów 
za doręczanie przesyłek), a po 5 latach służby stabili- 
zacyę. Podwyżka pensyi po kilku miesiącach.

Introligatorów , biegłych w ręcznem złoceniu, 
ozdobnych oprawach i robotach galanteryjnych, poszu
kuje zakład Ludwika Wierzbickiego we Lwowie, ulica 
Akademicka 1. 24.

B uchalter kawaler, biegły w prowadzeniu ksiąg 
gospodarczych i kontroli lasowych, potrzebny zaraz. 
Pensya 500 kor. i utrzymanie całkowite. Oferty wraz 
z odpisami świadectw' adresować do Zarządu dóbr Za
wadka yia Kałusz.

Zdolnego subjekta, dobrze wypraktykowanego, 
przyjmie cukiernia Warszawska we Lwowie. Wynagro
dzenie wedle umowy. Odpisy świadectw pożądane.

Rutynowanego solicytatora, katolika, z ła- 
dnem i biegłem pismem —oraz

Panny, biegle piszącej na maszynie, poszukuje 
kancelarya adwokacka we Lwowie. Zgłoszenia pod 
„Akuratność11 do Administracyi „Słowa Polskiego11 we 
Lwowie.

Bona freblanka, mająca takt i rutynę w pro
wadzeniu dzieci, będzie natychmiast przyjęta pod ko
rzystnymi warunkami. Niemki mają pierwszeństwo. Świa
dectwa wraz z podaniem warunków nadsyłać należy do 
Zarządu dóbr Zawadka koło Kałusza.

Pomocnik handlowy, zdolny bufetowiec, z prak
tyką, poszukiwany do handlu delikatesów i win Hellinga 
we Lwowie, ul. Czarnieckiego 2. Osobiste przedstawie
nie pożądane.

R etuszera i retuszerki do negatywów i pozy
tywów poszukuje nadworny fotograf Lissa we Lwowie. 
Warunki dobre.

Zdolnego retuszera negatywnego i pozytywnego 
przyjmie fotograf Tenzer w Jarosławiu.

Ekspedyenta rutynowanego przyjmie na dobrych 
warunkach droguerya Mikolascha (oddział chemiczny) 
we Lwowie. Z niemieckim językiem mają pierwszeństwo.

Człowieka, umiejącego rozwozić pieczywo, piś
miennego, mającego również inkasować należytości, przyj
mie piekarnia w Krakowie. Wymagana kaucya w kwo
cie 100— 200 kor. Warunki dobre.

K ucharka w średnim wieku, lubiąca czystość, 
biegła w gotowaniu, potrzebna do domu izraelickiego 
w Krakowie. Płaca 20 koron miesięcznie i wszystko. 
Obeznane z kuchnią izraelicką mają pierwszeństwo.

Czterech robotników do roboty przy piwie, 
trzeźwych i zdrowych, przyjmie skład piwa Rippera 
w Krakowie. Płaca tygodniowa 12 kor.

W erkm istrza do parowej fabryki dachówek z zi
mowym ruchem, jako pomocnika kierownika fabryki, 
poszukuje Zarząd dóbr Nadyby p. Nadyby-Wojutycze 
(koło Sambora). Wymagane fachowe uzdolnienie.

Zastępcy na dwa mieciące, poszukuje apteka pod 
„Aniołem11 w Tarnowie.

Rutynow anego koncypienta z prawem substy- 
tucyi, przyjmie adwokat Dr. Syrop w Samborze, Dr. Roth- 
stein w Jarosławiu, Dr. Landau w Sądowej Wiszni, 
Dr. Rosenberg we Lwowie, Dr. Semilski w Chodorowie, 
Dr. A. Herbst w Łańcucie.

Zdolny pomocnik cukierniczy zostanie na
tychmiast pod korzystnymi warunkami przyjęty do cu
kierni M. Flocka w Radautz (Bukowina).

Zdolnych pomocników do robót technicznych 
przy odgraniczeniach gruntów gminnych w powiecie 
przemyskim, poszukuje Mieczysław Niewiadomski w Rze
szowie.

P rak ty k an ta  do apteki poszukuje się zaraz. 
Odpowiednie wykształcenie wymagane bezwarunkowo

Bednarzy zdolnych z wysoką płacą, poszukuje 
fabryka cementu w Szczakowy.
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Ucznia do praktyki przyjmie handel renomowany 
w Krakowie. Wiad. w redakcyi. Warnnki 3 lub 4 lata 
z ubraniem lub bez.

Rutynowanego pomocnika, poszukuje dro- 
guerya w Krośnie. Wynagrodzenie wedle umowy. Oferty 
li tylko do 15 bm.

M echanika zdolnego do naprawy maszyn i ro
werów, poszukuje H. Niemetz w Krakowie, Szewska 2.

Chłopca w wjeku 15— 16 lat, przyjmie na pra
ktyką cukiernia Butrymowicza w Podgórzu.

Panna służąca, umiejąca prasować rozmaitą bie
lizną, poszukiwana do wyższego domu w okolicy Dem- 
bicy. Wynagrodzenie korzystne.

P rak tyk an ta , który już jest nieco z handlem 
obeznany, lub mającego chęć do zawodu kupieckiego 
chłopca z ukończoną II klasą wydziałową lub I kl. gimn. 
lub realną, przyjmie handel J .  Aleksandrowicza w Jor
danowie.

Furm ana do koni ciężarowych i wyjazdowych, 
poszukuje fabryka w Borku fałęckim za Podgórzem. 
Płaca 14 K. tygodniowo i boczne dochody.

Służącej, starszej, pojedynczej, która ma spać 
przy chorej pani, oraz czasami wozić ją na ręcznym 
wózku po plantach, poszukuje się. Wynagrodzenie 16 do 
20 K. miesięcznie i dobre utrzymanie.

Chłopca w wieku 14— 16 lat na posyłki i do po
sług domowych, poszukuje dom w Krakowie przy ulicy 
Zyblikiewicza. Wynagrodzenie wedle zdolności.

Pokojowej, umiejącej doskonale prać i praso
wać męską bieliznę, poszukuje wyższy dom w Krakowie 
przy ul. Krupniczej.

Służącego, silnego i zdrowego chłopaka, przyjmie 
cukiernia hotelowa w Krakowie. Płaca 18— 20 K. mie
sięcznie i wikt oraz mieszkanie.

D ziew czyny do wszelkich robót domowych z płacą
12— 14 K., potrzeba zaraz do lepszego domu w Rynku.

K ucharki schludnej, w średnim wieku, mającej 
sprzątać dwa pokoje u kawalera, poszukuje się zaraz. 
Pensyą wedle umowy.

S tangreta z płacą 2 6 —28 złr. miesięcznie, przyj
mie fabryka gwoździ na Zabłociu w Podgórzu.

S tangreta kawalera, poszukuje dwór koło Kra
kowa. Zgłoszenia w hotelu pod „Różą“ ul. Floryańska, 
Kraków.

Dziewka do obsługi krów z płacą 144 K. rocznie 
i całe utrzymanie, poszukiwana również do gospodarstwa 
na Śląsku. Bl. wiad. w redakcyi „Informatora".

Ekspedyent lub ekspedyentka biegła w handlu 
galanteryjno- drobiazgowym, otrzyma stałą posadę. Zgło
szenia Antoni Milewski w Samborze.

Piekarz® żonaty, znający się doskonale na wypie
kaniu chleba i bułek, potrzebny zaraz na Śląsk austr. 
Płaca 80— 100 K. miesięczni Zona mogąca się zająć 
sprzedażą pieczywa zarobi osobno 24 K. miesięcznie.

Chłopca do wiązania bukietów oraz robót pomo
cniczych w sklepie, przyjmie handel kwiatów w Krakowie.

K ucharza do dworu na granicy prusko-rosyjskiej, 
poszukuje się zaraz. Pensyą 30— 40 K miesięcznie.

Pomocnika drogueryjnego, tudzież
P rak ty k an ta  z IV. klasą gimnazyalną, jak 

również
Laboranta, młodzieńca w wieku lat 18 — 20 i
Parobka do koni, kawalera przyjmie zaraz M. 

L. Dobrowolski, fabryka opatrunków, chirurgicznych 
i droguerya hurtowna w Podgórzu.

K ucharza restauracyjnego, trzeźwego i dobrego 
robotnika, przyjmie restauracya Masłowskiego w Żegie
stowie (zdrój). Płaca 6 0 — 70 K miesięcznie.

Nadleśniczego z egzaminem rządowym, przyjmie 
obszar dworski w Rymanowie. Posada stała, warunki 
korzystne.

Służącej do wszystkiego, poszukuje dom nie
miecki przy ul. Grodzkiej w Krakowie. Płaca wedle 
ugody._________________________ _________________________

Gospodyni młoda, obeznana z prowadzeniem re
stauracyi, umiejąca cokolwiek krawieczyznę i szycie białe, 
potrzebna do wyręczenia pani domu w Krakowie. Płaca 
wedle zdolności i umowy.

Młodej osoby, znającej krawieczyznę, do pomocy 
w zarządzie domem i kuchni, poszukuje się do zakładu 
kąpielowego. Wiadomość w aptece Schwarza w Przemyślu.

Stangreta do koni wyjazdowych, poszukuje H. hra
bia Wodzicki w Swoszowicach. Płaca wedle umowy.

Kucharki, możliwie z niemieckim językiem, do 
dwóch osób potrzeba tuż koło Krakowa. Płaca 16— 18 K.

Stelm ach oraz karbowy, potrzebny do większego 
dworu w Królestwie Polskiem na wikt. Płaca wedle 
umowy, która zawartą być może w Krakowie.

Kowala, mogącego objąć kuźnię wraz z narzę
dziami i mieszkaniem o dwóch izbach, poszukuje gmina 
w wielickim powiecie. Czynsz dzierżawny 40— 60 złr. 
rocznie. Roboty stałe dworskie i gminne.

Służącej do w szystkiego dla dwóch osób na 
wyjazd koło przemyśla, poszukuje się zaraz. Warunki 
dobre.

M aślarzy-m leczarzy, ludzi o skromniejszych wy
maganiach, poszukuje się na wyjazd do Królestwa. Zgło
szenia: Gronkiewicz, Warszawa ul. Królewska 5.

Gospodyni zawodowej, znającej się również na 
kuchni, poszukuje dwór w Krośnie. Płaca miesięczna 
20 K i całe utrzymanie.

M leczarza zawodowego, przyjmie dwór w po
wiecie bocheńskim. Płaca wedle umowy. Zgłoszenia przyj
muje „Informator".

K ucharz z dobremi świadectwami, znajdzie stałą 
posadę na ordynaryę we dworze koła Lwowa. Warunki 
korzystne.

Zdolny pomocnik handlowy z działu papie- 
rowo-galanteryjnego, władający językiem polskim, ru
skim i niemieckim, znajdzie zaraz stałą posadę w handlu
B. Doskowskiego w Przemyślu.

Subjekta rutynowanego fachowca, poszukuje cu
kiernia Romana Pluskowskiego w Dolnej Tuzli (Bośnia). 
Posada stała, wynagrodzenie wysokie.

P rak ty k an ta  w wieku lat 16, przyjmie przed
siębiorstwo młynarskie w Strśboyitz op. SchOnbrunił 
(Śląsk austr.),
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P raczk i dobrej, potrzeba zaraz do zakładu w Za
kopanem. Płaca 12 złr. i całe utrzymanie. Pościel musi 
mieć własną. '

P isarza  ekonomicznego, kawalera z płacą 
1 5 0 - -170 złr. rocznie i całem utrzymaniem, poszukuje 
Zarząd dóbr w okolicy Oświęcima.

Bliższych informacyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.

Poszukują posady lub zajęcia.
Gorzelnik w wieku lat 32 (Czech) z dłuższą prak

tyką, absolwent szkoły gorzelnianej, wynalazca nowego 
sposobu kwaszenia (wytwarzania drożdży) opatentowa
nego w Austro-Węgrzech z gwarancyą wydatków 6 0 - 6 3  
L°/0 — poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe zgło
szenia pod „A. Z.“, do redakcyi „Informatora".

Pomocnik handlowy z działu korzennego, śnia
dankowego i żelaznego, w wieku łat 21, poszukuje po
sady od 15. lipca b.r. Zgłoszenia pod „Motak" do re
dakcyi „Informatora".

Agronom na posadzie poszukuje od 1. lipca lub 
później posady zarządcy lub ekonoma. Kawaler, lat 32, 
włada językiem polskim i niemieckim, jest obeznany 
w gospodarstwie nietylko rolnem, lecz także w mlecznem 
i stawówem i posiada chlubne świadeetwa z 16-sto le
tniej praktyki. Łaskawe oferty pod K. P. Zator poste- 
restante.

M aszynista egzam inowany i zdolny ślusarz 
maszynowy rozumiejący się na wszelkich systemach 
maszyn parowych i elektrycznych, poszukuje posady od 
15 b. m. lub nawet zaraz. Adres: Józef Bilo, Przemyśl, 
ul. Podjazdowa 9.

Leśnik z ukończoną szkołą lasową lwowską, oraz 
z wyższym egzaminem państwowym i kilkuletnią prak
tyką w swym zawodzie (świadectwa bardzo dobye) —  
poszukuje posady samoistnego zarządcy leśnego począw
szy od dnia 1 września 1907. Łaskawe zgłoszenia do 
Redakcyi.”

M aszynista egzaminowany, obznajomiony 
z motorami i światłem elektrycznem, poszukuje posady. 
Zgł. dla „Maszynisty" do Redakcyi.

Nadleśniczy z wyższym rządowym egzaminem, 
obecnie na stałej posadzie jako zarządca wielkich dóbr, 
życzyłby sobie zmienić posadę ze względów familijnych. 
Pośrednictwo będzie honorowane. Zgłoszenia pod „ J Kr." 
do administracyi Informatora.

Osoba inteligientna, łagodnego usposobienia, 
w średnim wieku, chcąc koniecznie wyjechać do kąpiel, 
przyjmie obowiązek pielęgnatorki chorej osoby, lub coś 
podobnego, za miernem wynagrodzeniem. BI. wiad. w Re
dakcyi pod „Gr.“

Młody • człowiek, chcący pracować w dziale tech
nicznym, poszukuje zajęcia nawet za skromnem wy
nagrodzeniem. Wiadomość w red. „Informatora".

Bardzo przyzwoita osoba, w wieku około 45 lat, 
wykształcona, poszukuje posady do tow arzystw a pani 
na w yjazd, lub do zaopiekowania się dziećmi

i domem w Krakowie, ewentualnie do zarządu  
domu u starszego wdowca. Wiad. jak wyżej.

Młody człowiek, posiadający paszport na wyjazd za 
granicę, pragnie w yjechać na czas w ak acyi
li tylko za utrzymanie i koszta podróży z pojedynczą 
osobą (bez żadnego wynagrodzenia). Łaskawe zgłoszenia 
do administracyi „Informatora".

K orepetycye.
Z dniem 1. sierpnia b.r. wyjdzie z druku obszerny wykaz

mieszkań studenckich.
Zgłoszenia przyjmuje się za opłatą 1 K. za raz.

Ukończony m aturzysta gim nazyalny, z lep
szego domu, zdolny filolog, znajdzie przyjemne wakacye 
na wsi koło Tarnowa, jeśli podejmie się udzielać lekcyi 
języka greckiego, ewentualnie i innych przedmiotów, 
uczniowi z klasy VI. Wiadomość jak wyżej.

Abituryent gim nazyalny, zdolny matematyk 
i fizyk, poszukuje jakiej lekcyi lub innego zajęcia na 
czas wakacyi w Krakowie. Pismo ma śliczne i wyro
bione. Zgł. pod „Korepetytor" do Redakcyi.

Gim nazyalista z V klasy poszukuje na czas wa
kacyi lekcyi. Wiadomość: Franciszkańska 4.

A bituryent gim nazyalny poszukuje lekcyi. 
Łask. zgł. do Redakcyi.

A bituryent szkoły realnej z odznaczeniem, po
szukuje korepetycyi, najchętniej na wsi. BI. wiad. w Re
dakcyi.

N auczycielka posiadająca francuski język i mo
gąca udzielać nauki rysunków poszukiwana na wieś do* 
dworu. Pensya wedle umowy. Bliższych objaśnień udzieli 
„Informator".

R ozm aite o g ło szen ia .
W arzyw n y ogród duży w pobliżu Krakowa 

jest na przystępnych i dogodnych warunkach do wy
dzierżawienia. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep kolonialny, pięknie urządzony, wraz z to
warami, jest do odstąpienia w Dębnikach pod Krakowem 
BI. obj. udzieli „Informator".

Sklep korzenny i towarów mieszanych oraz; 
wiktualnych, z obrotem 5— 6 tysięcy złr. rocznie, jest 
do sprzedania przy pryncypalnej ulicy w Podgórzu. 
Cena 1000— 1200 kor. Wiadomość jak wyżej.

Row er marki „Puch" z latarką (prawie nowy) 
jest za 150 kor. do sprzedania. Wiadomość jak wyżej..

Mundur galow y urzędnika sądowego VIII rangi 
jest do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

B orax  kruchow y rafinowany jest do sprze
dania. Wiadomość jak wyżej.

Inteligentna starsza pani, która pożyczy urzę
dnikowi 800 złr. na przeciąg czasu lat czterech, otrzyma 
za procent całe utrzymanie z opieką przez lat cztery. 
Zgłoszenia: Teodor Kowalczuk, Rzeszów 2.
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Dwa damskie row ery w dobrym stanie tanio 
do nabycia. Wiadomość w składzie rowerów p. Leśnia- 
kowskiego nl. Grodzka 48.

D zierżaw ca kantyny, połączonej z trafiką i re- 
stauracyą, oraz sklepem przyborów wojskowych poszu
kiwany. Zgłoszenia w redakcyi „Informatora11.

Sklep wiktuałów przy ul. Topolowej 6, jest do 
sprzedania za przystępną cenę. Zgłaszać się wprost.

W ózek dziecinny w dobrym staaie do sprze
dania. Wiadomość ul. Starowiślna 25.

RiOwer do sprzedania w domu przy ul. Kopernika 1.

Fortepian prawie nowy, jeszcze dobrze nie wy
grany, do sprzedania. Wiadomość ul. Radziwiłłowska 21.

Sklep wiktuałów, wraz z urządzeniem, dosko
nale prosperujący, dający wygodne utrzymanie, z po
wodu objęcia posady, natychmtast do sprzedania. Zgł. 
przy ul. Czarnowiejskiej 3.

Chart półtoraroczny do sprzedania. Zgł. Dębniki, 
ul. Podgórska 119, (przy szkole).

Handel spożyw czy przy ul. Karmelickiej, zaraz 
do sprzedania. Obrót miesięczny 350 złr. Wiadomość 
w Redakcyi.

Sklep korzenny i wiktuałów w śródmieściu, 
z całem urządzeniem, jest do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. Zgł. w Redakcyi.

Obiady smaczne z domowej kuchni w abona
mencie i pojedynczo, wydaje się po cenach najumiarko- 
wańszych. Zgłaszać się: ul. Floryańska 22, II p.

Czwórka gniadych klaczy 4-letnich 160 cm. także 
parami jest do sprzedania. Zarząd dóbr Gawłuszowice.

R estau racy a  hotelowa słynnego hotelu w Kra
kowie jest do wydzierżawienia pod bardzo przystępnymi 
warunkami. Kaucya wymagana 100 złr. Bliższych szcze
gółów udzieli Informator.

Dwa młyny, jeden walcowy, drugi zaś amery
kański (bez urządzenia), do wydzierżawienia od 1 marca 
1908 r. Zgł. w redakcyi „Informatora".

O kazały handel galanteryjn y w najlepszym 
punkcie miasta, istniejący od lat 30 w Krakowie, jest 
do sprzedania. Gotówki potrzeba 20.000 złr. Wiadomość 
w redakcyi „Informatora11.

Ś liczn y  r e n to w y  m łyn jest do sprzedania zaraz 
w okolicy Stryjskiej za przystępną cenę. Wiadomość 
w Redakcyi.

Pralnia świetnie prosperująca wskutek choroby 
właścicielki tanio do sprzedania. Wiadomość w Admi
nistracyi.

R estau racya  hotelowa w Krakowie jest do 
wydzierżawienia pod warunkami bardzo przystęp
nymi. Wiad. jak wyżej.

Sklep korzenny wraz z towarami i całem urzą
dzeniem, jest do sprzedania przy ul. Basztowej. Cena
1.000 K. Bl. wiad. w Redakcyi.

Obszerny sklep z trzem a piwnicami do wy
najęcia przy ul. Brackiej. Lokal nadaje się na restau- 
racyę, winiarnię, lub coś podobnego. Bl. wiad. „Infor
mator11.

L ek k a karetk a na dwie osoby, zupełnie nowa, 
na parę lub jednego konia, do sprzedania. Zgł. w Re
dakcyi.

Poszukuję w ytresow anego legaw oa i dobrze 
zapłacę. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora11.

A pteka w ładnej okolicy pod przystępnymi wa
runkami jest do sprzedania. Bliższa wiadomość u Sta
nisława Piątkiewicza, Kraków, ul. Retoryka 1. 10.

□  C
KANCELARYA ADWOKACKA  

Cz. Łozińskiego w Krakowie
b. radcy sądu Krajow ego 

przeniesiona do domu przy ul. Studenckiej 5.
t_______________________r

W ykaz m ieszkań i lokali.
M ieszkania  k aw alersk ie .

Karmelicka 7, 9. Łobzowska 6, 29. Siemiradzkiego 5 
(2 pok.). Sobieskiego 19. Karmelicka 33, 58 (umebl.). 
Stachowskiego 25. Krupnicza 16. Studencka 3. Kapu
cyńska 5. Jabłonowskich 18. Rynek gł. 17, 26. Sław
kowska 27. Św. Jana 30. Szpitalna 32. Mikołajska 12. 
Plac WW . Świętych 8 (od 1/X , 2 pok.). Wiślna 3. Fran 
ciszkańska 7. Kanonicza 12. Dominikańska 3. Św. Ger
trudy 5, 7. Bernadyńska 8. Tarłowska 12. Radziwiłłow
ska 15, 17, 19, 25. Pańska 9, 11. Niecała 5, 7, 9. P a
wia 1, 8. bw. Filipa 1. Topolowa 9, 26, 28, 34, Aryań- 
ska 6. Rakowicka 1. Podwale 3, I p. (front. 2 pok.). 
Kleparz 15, II p. (pok. i przedp. umebl.). Felicyanek 1 2 ,1 p.

1 p ok ój i kuchn ia .
Jagiellońska 5. Sławkowska 21. Św. Jana 13 (od 

1/X ). Floryańska 1. Grodzka 55. Karmelicka 70. Sta
chowskiego 10, 20. Felicyanek 15. Poniatowskiego 4 
(od 1 /VIII). Św. Gertrudy 7. Św. Filipa 23. Bosacka 11. 
Dębniki, Pocztowa 153. Lubomirskiego 27. Rakowicka 8. 
Bernadyńska 9. Topolowa 19. Aryańska 6. Lubicz 27,38.

2 p o k o je  i kuchn ia .

Karmelicka 7. Batorego 26. Studencka 2. Wolska 25 
(od 15/YII). Retoryka 10. Zwierzyniecka 4. Poniatow- 
kiego 4. Rynek gł. 11. Mikołajska 11. Grodzka 50, 51. 
Św. Gertrudy 7, 9, 11. Zielona 8. Bosacka 11. Radzi
wiłłowska l. Topolowa 6, 15, 16, 22, 26. Lubomir
skiego 9. Półwsie Zwierzynieckie ul. Mickiewicza 92. 
Batorego 22 I p. (przedp. i łazienka).,

3 p o k o je  i kuchn ia.
Grodzka 39 III p. Garbarska 4 I p. Batorego 25. 

Loretańska 4  I  p. Studencka 2 III p. Zielona 8. Ra
dziwiłłowska 5. Niecała 14. Lubicz 5. Bernadyńska 9. 
Topolowa 30. Lubomirskiego 27.

4 p o k o je  i kuchn ia .
Batorego 16, II  p. (od 1/YIII). Rynek gł. 24 (od 

1/X ). Św. Jana 20 (umebl.). Floryańska 38, I p. Grodz
ka 50 II p., 55 II p., 71 I p. Zielona 8. Rakowicka 3 
Garncarska 14 I p.
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W ięk sze  m ieszk an ia .
Zielona 8, 7 pok. i kuchnia. Kopernika 8, 5 pok. 

i kuchnia. Pańska 7, 5 pok. i kuchnia. Pańska 5, 5 pok.
1 kuchnia. Batorego 25 I p., 7 pok., przedp. i kuchnia, 
łazienka. Batorego 25 parter, 5 pok., przedp., kuchnia. 
Karmelicka 38 II p., 7 pok., 2 przedp., kuchnia i łaz. 
Wolska 9. 5 pok., przedp., kuchnia, łazienka. Smoleń
ska 21 I p., 5 pok., przedp.. kuchnia. Smoleńska 21 
II p. 5 pok., przedp., kuchnia. Floryańska 49 I p., 5 pok.,
2 spiż., kuch. Szpitalna 19 II. p. (ud 1/8) 5 pok., przedp., 
kuch. Grodzka 43 II. p., 7 pok, salon, kuch., 2 przedp., 
łaz. Grodzka 50 II. p. 5 pok.. przedp., kuch. Grodzka 
55 I. p. 5 pok.. przedp., kuch Grodzka 50 II. 7 pok., 
przedp., kuch. Grodzka 71 II. p. 6 pok., przedp., kuch.

DO W Y N A JĘ C IA
mieszkania w domu przy ul. Studenckiej Nr. 5. 

od 1 l i p c a  b.r.
2 pokoje i kuchnia na parterze, 

od 1 p a ź d z i e r n i k a  b. r.
3 pokoje z kuchnią na I. piętrze.
3 „ „ „ II. piętrze.
6 pokoi „ „ II. piętrze.

Wiadomość u właściciela od godz. 3 - 5  pop.

Pokój frontowy o 2 oknach, umeblowany lub 
bez mebli, z utrzymaniem lub bez, do wynajęcia, przy 
ul. Zyblikiewicza. Wiad. w domu przy ul. św. Jana 4, 
oficyny.

K ilka pokoi z komfortem urządzonych, 
łazienką, elektr. oświetleniem, z utrzymaniem  
lub bez, na dłuższy lub krótszy czas do wynajęcia 
zaraz przy ul. Batorego 22/1.

Dwa ;pokoje, przedp., kuchnia, łazienka, 
w raz z balkonem za 33 złr. do wynajęcia przy ul. 
Batorego 22/1.

Sklep ze stan cyą zaraz do wynajęcia, na Pół- 
wsiu Zwierzynieckiem, tuż koło apteki.

Obszerny budynek fabryczny, z prz\ budo- 
waniami ubocznemi, przy ul. Krupniczej 23, wiadomość 
Karmelicka 9.

Poszukuje się dla dwóch osób m ieszk an ia , sk ła 
d a ją ceg o  s ię  z czterech  p o k o i, p rzed p ok oju , 
kuchn i i ła z ien k i od  1 p aźd z iern ik a  b. r. Mie
szkanie ma być bezwarunkowo słoneczne i w śródmie
ściu. —  Zgłoszenia do admiuistr. „Informatora".

Duży salon, umeblowany, wraz z utrzymaniem 
(dla pań) jest do wynajęcia przy ul. Krupniczej 16 parter.

Dwa pokoje z obszerną kuchnią są zaraz 
do wynajęcia na Czarnej Wsi, tuż za rogatką, li tylko 
dla bezdzietnych, lub emerytki z córką. Wiad. pod 1. 
59, na I. piętrze.

P E N S Y O N A T  „L ITH U A N IA "
K raków , P o d w a le  1. 3

poleca

elegancko urządzone pokoje do wynajęcia na 
doby i miesięcznie z utrzymaniem lub bez.

C eny u m iark ow an e.

M ieszkania letn ie.
Zwierzyniec pod Krakowem, op. Półwsie 

zwierzynieckie. Willa o 5 pokojach z budynkami gospo
darczymi i 5 morgami gruntu, do wynajęcia za 1.600 K. 
rocznie. Urocze położenie pod Kopcem Kościuszki. Bl 
wiad. Zwierzyniec 23.__________________________________

P rzegorzały  op. Półwsie zwierzynieckie.
Na folwarku p. C/.ajewicza jest do wynajęcia zaraz dwa 
lub trzy pokoje z kuchnią lub bez. Bl. warunki na 
miejscu.____________________________________ ____________

Obszerny dwór z umeblowaniem lub bez niego 
w pobliżu lasu w powiecie wielickim, jest do wynajęcia. 
Wiadomość: Wieliczka poste restante X . Y.

Dla letników jest do wynajęcia zaraz pod ko- 
rzystnemi warunkami kilka mieszkań w pięknej okolicy 
górzystej pod Babią Górą. Bliższa wiadomość u Wincen
tego Dyrcza w Skawicy 1. d. 125, poczta Zawoja.

W ola D uchacka (za Podgórzem).
Do wynajęcia we dworze:
3 pokoje z kuchnią:
1 pokój z kuchnią
i pokój z piecem kuchennym, (jedna ubikacya).

1 " ■ ■ ■ " » ■   —

RESTAURACYA I CUKIERNIA

J A N A  B U D K I E W I C Z A
w Rabce (zakład kąpielowy)

poleca P. T. Publiczności dobrą i zdrową kuchnię 
znaną od lat kilku. Codziennie wyrób świeżych ciast.

Łętow nia ad Jordanów. Dwie wille o 4 - 5  po
kojach umeblowanych, w ślicznej okolicy górzystej są 
do wynajęcia. Zwracać się należy do Zarządu Dóbr tamże.

Brzezie, (blizko stacyi kolejowej Zabierzów). Mie
szkanie we dworze, o sześciu pokojach i kuchni, wraz 
z ogrodem do wynajęcia. Wiad. u właściciela dóbr, p. 
Bogusza w Tomasz >wicach, op. Zabierzów.

Do wynajęcia w illa z ogrodem, składająca się 
z 3 umeblowanych pokoi i kuchni na, parterze i 1 po
koju na piętrze, oddalona i km od stacyi kolejowej. 
Poczta i urząd telegraficzny w miejscu, kąpiel bardzo 
blizko. Wiad. w zarządzie dóbr w Rajczy._____________

W  R abce do odstąpienia na lipiec i sierpień dwa 
pokoje za 70 złr., względnie 1 pokój za 50 złr. (licząc 
za 2 miesiące), w domu położonym w pobliżu lasku za
kładowego. Na żądanie wspólna kuchnia. Wiad. Pio
trowska, Podgórze, Mickiewicza 22.

mieszkanie na świeżem powietrzu, z ogrodem, 
na pagórku, w Wieliczce w bardzo pięknem położeniu, 
jest do wynajęcia. Zgłoszenia pod Sebastyan Broniow- 
ski, Wieliczka, przy kościele św. Sebastyana.

Kryspinów (za Bielanami). Pokój i kuchnia na 
lato pod przystępnymi warunkami do wydzierżawienia. 
Zgłoszenia: Jan  Sikorski, Floryańska 31, Kraków.

Chorkówka koło Krosna, poczta loco. Dom mu 
rowany o 3 pok. i kuchni, z ogrodem, przy dworze, ma 
do wydzierżawienia na lato Zarząd dóbr Jedlicze.
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Truskawiec, willa „Janina",. naprzeciw łazienek, 
kilkadziesiąt pokoi wygodnie urządzonych. Kuchnia do
mowa hygieniczna. Ceny w pierwszym sezonie od 6 
do 8 kor. dziennie z całem utrzymaniem. Zgłoszenia 
przyjmuje właścicielka, Zenona Janowska.

Do K ryn icy  przyjmie na czas wakacyjny żona 
lekarza, tam ordynującego, kilka panien na całkowite 
utrzymanie i dozór. Zgłoszenia listowne pod „Krynica11, 
biuro dzienników Plohna.

W  Brzucho w icach do wynajęcia kilka wil 
z różnemi pomieszkaniami. Jedna willa stosownie zbu
dowana na k awiarnię- restauracy ę, mleczarnię lub zakład. 
Wiadomość: Schwarzwald, pl. Kapitulny 3, Lwów.

M ałżeństwa.
Panna przystojna w wieku lat 27, wykształcona 

i z dobrej rodziny, posiadająca posag 3000 koron, życzy 
sobie poznać starszego mężczyznę na stanowisku w celu 
matrymonialnym. Oferty wraz z fotografią pod „Mielec" 
do redakcyi.

W dów ka Niemka, przystojna, w wieku lat 40, do
brej tuszy, posiadająca kilka tysięcy posagu, wyjdzie za 
mąż za człowieka szlachetnego charakteru. Fotografię 
oglądać może każdy prenumerator matrymonialnych ogło
szeń w redakcyi, gdzie też bliższych objaśnień zasiągnie.

Urzędnik kolei państwowej, kawaler, w wieku 
lat 31, przystojny (fotografię można oglądnąć w redakcyi 
„Informatora") poszukuje znajomości z posażną panną 
lub wdową w celu matrymonialnym. Bliższa wiadomość 
w Redakcyi.

Bardzo przystojna wdówka, wysokiego wzro
stu, przyjemna i elegancka, nader wykształcona, z kapi
tałem kilku tysięcy koron, wyszłaby za mąż za człowieka 
starszego, na odpowiedniem stanowisku. Bliższe szcze
góły pod „Lena" w redakcyi.

Inżynier w wieku lat 26, poszukuje panny do lat 
25 z lepszego domu, muzykalnej, z posagiem odpowie
dnim jego stanowisku. Nieanonimowe zgłoszenia do re 
dakcyi „Informatora" pod „Inżynier".

A rtysta-rzeźbiarz w wieku lat 34, kawaler, 
blondyn, średniego wzrostu, łagodnego usposobienia 
i szlachetnego charakteru, pragnie się zaznajomić z przy
stojną starszą panną lub wdówką, możliwie bezdzietną, 
miłej powierzchowności i łagodnego charakteru. Oferty 
wraz z fotografią prosi nadsyłać do Redakcyi Informa
tora, która łaskawie udzieli bliższych objaśnień. Dyskre- 
cya ścisła.

Panna, w wieku około lat 30-tu, z rodziny oby
watelskiej, bardzo przyjemnej powierzchowności, wła
ścicielka willi w Zakopanem, wartości 25.000 K, szuka 
znajomości ze starszym od siebie mężczyzną, łagodnego 
usposobienia i szlachetnego charakteru, w celu matry
monialnym. Zgł. ewentualnie z fotografią pod „S.“ do 
Redakcyi.

W dowiec bezdzietny, urzędnik państwowy, 
z płacą 3.200 K, w wieku lat 40, ożeni się z panną 
lub wdową (chętniej), łagodnego usposobienia, gospo
darną, wyrozumiałych wymagań, nie dewotką, z dozą 
humoru. W  razie posagu, może tenże być intabulowa
nym na prywatnym majątku. Zgł. przy dołączeniu foto
grafii, adresować „poste restante S. E . S. Muszyna";

K aw aler intelligentny, przystojny brunecik, 
w wieku 28 lat, (pedurzędnik), ożeni się zaraz z intel- 
Iigentną, jeśli możliwe posażną panną, miłej powierz
chowności, odznaczającą się nader wielką religijnością, 
bowiem sam (będąc niegdyś zakonnikiem), jest z powo
łania w wysokim stppniu ducha religijnego, jakkolwiek 
temperamentu żywego i wesołego usposobienia. Zgł. pod 
„Narcyz" do redakcyi „Informatora" w Krakowie. Fo 
tografia pożądana.

K aw aler, przemysłowiec, właściciel handlu w K ra
kowie, w wieku lat 27, przystojny, blondyn, pragnie 
zaznajomić się w celu matrymonialnym z panną, przy
jemnej powierzchowności, w wieku 18— 25 lat mającą. 
Odpowiedni posag pożądany. Oferty wraz z fotografią, 
prosi nadsyłać pod „Blondyn" do redakcyi „Informa
tora". .

Bezdzietna wdówka, w wieku około lat 40, 
przystojna brunetka, właścicielka rentownego handlu, 
chciałaby poznać starszego mężczyznę czlachetnego cha
rakteru i dobrego usposobienia w celu matrymonial
nym. Zgłoszenia prosi nadsyłać do redakcyi „Informa
tora" pod szyfrą A. Z.

Leśniczy egzaminowany, kawaler, lat 32, na po
sadzie, z dochodem rocznym około 4.000 K, pragnie po
znać pannę, w wieku około 20 łat, blondynkę, z odpo
wiednim posagiem, w celu matrymonialnym. Zgł. wraz 
z fotografią pod „Leśniczy", do adm. „Informatora".

Przystojny wdowiec, brunet, wysokiego wzrostu, 
w wieku lat 36, przemysłowiec poszukuje na tej drodze 
przystojnej panny w celu matrymonialnym. Zgłoszenia 
prosi adresować do redakcyi „Informatora".

Realności i majątki.
Realność w Załużu, blisko stacyi kolejowej, 

składająca się z domu drewnianego, podmurowanego, 
z gankiem, o dwóch pokojach, przedpokoju i kuchni, 
z dużym ogrodem owocowym i jarzynowym i dwoma 
morgami gruntu w jednym kawałku, oraz budynkami 
gospodarczymi, do sprzedania zaraz, z powodu wyjazdu 
do Ameryki. Cena około 4.000 złr. Długu niema. BI. 
obj. udzieli „Informator". 272

Kam ienica piętrowa, dobrze zbudowana, o 12 
oknach frotftu od południa, składająca się z 24 ubikacyi, 
tudzież oficyny o 1 pokoju i kuchni, wraz z ogrodem 
i balkonem od tyłu, przynosząca rocznego dochodu
3.600 K, mieszcząca w sobie handel towarów korzennych, 
wartości przeszło 2.000 złr., ze względu na ruch w han
dlu, z braku zdrowia do prowadzenia handlu, jest d& 
sprzedania w całości. Cena 26.000 złr. Potrzebna gotó
wka 15.000 złr. Realność rentuje się świetnie, handel zna
komicie prosperuje. Dla handlowców świetny interes. 
Zgłoszenia w Redakcyi. 137

P arterow y dom murowany, o 5 pokojach dużych 
(kuchnia, śpiżarnia i inne przynależności w suteryuach), 
z werandą, tudzież morgowym ogrodem owocowym oraz 
dwumorgowym gruntem, przypierającym tuż do sadu—  
w bardzo pięknej okolicy Rzeszowa, w mieście prowin- 
cyonalnem jest do sprzedania. Stacya kolejowa w miej
scu. Cena 10,000 złr. Dług kasy powiat, 1.000 złr. Szcze- 
gółów udzieli „Informator".  ■ . ' '  134

P arcela  budowlana w dobrem położeniu, pod 
korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Kro
woderska 1.. 41. II piętro ną prawo. Po południu. 16$.
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Do w ydzierżaw ienia lub sprzedania w Za
kopanem wilia o 24 pokojach i kuchni wraz z bu
dynkami gospodarczymi. Zgłoszenia „Informator".

Dom parterow y murowany o dziesięciu wy
godnych mieszkaniach, z werandą i dużym ogrodem —  
położony tuż koło Krakowa, jest do sprzedania. Cena
12.000 złr., dług hipoteczny około 2.000 złr. rozłożony 
na raty po 110 złr. półrocznie. Zgł. w Redakeyi. 168

P arcela  frontowa w obszarze około 651 metrów 
kwadratowych, z prawem wspólności muru trzechpiętro- 
wego, zdatna pod budowę lub na pracownię, wraz z dwoma 
oficynami (jedna dwupiętrowa o kilkunastu ubikacyach, 
druga zaś parterowa), do sprzedania tuż koło dworca ko
lejowego w Krakowie. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. 
Bl. szczeg. udzieli „Informator". 175

Kam ienica piętrowa, narożna, z dachem cyn
kowym i podwórzem hetonowem, obejmująca 27 ubikacyj, 
(13 lokatorów), przynosząca około 1.500 złr. dochodu 
brutto, (724 złr. netto), z długiem karowym 8.000 złr., 
jest zaraz do sprzedania za ostateczną cenę 16.000 złr. 
Bl. szczeg. udzieli „Informator". 225

Jednopiętrow a narożna kam ienica w T ar
nowie o 25 ubikacyach przy bardzo ruchliwej ulicy, 
niosąca dobry dochód, jest do nabycia pod korzystnymi 
warunkami. Szczegółów udzieli „Informator". 167

Dwupiętrowa kam ienicą z ogrodem i balko
nem, o 7 oknach frontu, zawierająca 33 ubikacyi, gaz 
i wodociąg zaprowadzony, niosąca dochodu około 5.000 złr. 
rocznie, jest do sprzedania w Krakowie , za 70.000 złr., 
z długiem 40.000 złr. Resztę objaśni „Informator". 232

W illa zbudowana w Zakopanem, o 11 ubikacyach 
wraz z ogrodem, stajnią, magazynem, piwnicami, etc., 
jest do sprzedania przy ul. Stara Polana 1. 738. Cena
16.000 kor., połowa gotówki może pozostać na hipotece. 
Bl. wiad. udzieli p. Wachsberger w Zakopanem. 234

W  Podgórzu do sprzedania: Parcele pod bu
dowę, front od ulicy Kalwaryjskiej lub Mickiewicza. 
Wiadomość u kościelnego w Podgórzu (obok nowo bu
dującego się kościoła) lub w redakeyi „Informatora". 
Cena minimalna.___________  237

Dwa domy parterowe, wraz z parcelą bu
dowlaną w Podgórzu, pod przystępnymi warunkami do 
sprzedania. Wiadomość w Redakeyi. 240

P arcela  budowlana w Podgórzu, w śródmieściu 
przy ul. Józefińskiej obok c. k. Starostwa do sprzeda
nia. Wiadomość u właściciela przy ulicy Lwowskiej
1. 9 w Podgórzu. 242

Dom murowany na wysokim parterze, z gan
kiem, dachówką kryty, o 2 pokojach i kuchni, z piwni
cami, oraz ogrodem owocowym i 4 morgami pola, mie
szczący w sobie sklep, trafikę, wyszynk wódek i wina, 
jest do sprzedania obok Żywca, tylko kilometr drogi od 
stacyi kolejowej. Cena 3.000 złr. 248

Dom murowany i w części budowy niedokoń
czony, ale zdatny do zamieszkania, z ogrodem owoco
wym i 3/4 morgowym gruntem w jednym kawałku, w okolicy 
Sucha, jest do sprzedania. Ma również sklep, trafikę 
i wyszynk trunków propinacyjnych. Cena za wszystko
4.500 złr. Dług hipoteczny 900 złr. Wiad. jak wyżej.

250

P arce la  budowlana w Dębnikach (pod Krako
wem) jest bardzo korzystnie do sprzedania. Wiadomość 
W Administracyi. 255

Folw ark o 450 morgach gruntu, 5 m. łąk, 25 m. 
pastwisk w jednym kawałku przy gościńcu, wraz z go
rzelnią, jest do wydzierżawienia od 1/7. Bliż. wiad. jak 
wyżej. 254

Dom parterow y, murowany, o 8-iu ubikacyach, 
przy gościńcu, wraz z ogrodem o 150 sąż. kwadr., wraz 
ze sklepem wiktuałów lub też bez takowego —  tuż pod 
Krakowem do sprzedania. Cena 10.000 kor., bez sklepu
9.400 kor. Wiadomość jak wyżej. 256

P arcela  budowlana przy jednej z pryncypal- 
niej szych i zdrowotnych ulic miasta Krakowa do sprze
dania. Wiadomość jak wyżej. 257

Dom parterow y, pół godziny drogi od Krakowa, 
wraz z kilkumorgowym ogrodem owocowym, jest do 
sprzedania. Wiad. w Administracyi. 258

Śliczna willa murowana, stylowo zbudowana na 
wzgórzu, o 4 pokojach, kuchui i przedpokoju z werandą 
i gankiem (widok na las w pobliżu) wraz z zabudowa
niami gospodarczemi oraz przeszło dwumorgowym grun
tem tuż przy ogrodzie, w którym willa jest położona—  
do sprzedania w Krzeszowicach. Gotówka potrzebna
9.000 złr. D la em erytów okolicznościowe kupno, 
bowiem w miejscowości tej są siarczane kąpiele i w le
tniej porze roi się od letników. Bliższa wiadomość 
w administracyi „Informatora". 263

Dom z ogrodem jest do sprzedania w Krakowie. 
Zgłoszenia: Krowodrza przed rogatką, ulica koło figury, 
przecznica na lewo, Nr. 135. 264

Realność, składająca się z dwóch domów budo
wanych o 16 ubikacyach wraz ze stajnią murowaną 
i ogrodem, w obszarze około pół morga, do sprzedania. 
Cena 20.000 koron. Realność położona jest naprzeciw 
parku przy głównej szosie na krzyżowym punkcie blisko 
Krakowa. Dla przem ysłowca okazya. 265

Dwie wille kompletnie urządzone i plac 
budowlany w| Zakładzie klim aty czno-zdroj o- 
wym w Szczawnicy, w m iejscu pryncypalnem  
położone, z powodu stosunków familijnych, są 
zaraz do sprzedania. Bl. wiad. w „Informato
rze". 269

Kam ienica piętrowa wraz z oficyną, obejmu
jąca 20 pięknych ubikacyj, położona na przedmieściu 
Krakowa, 15 minut drogi pieszo od rynku krakowskiego, 
jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomości udzieli
redakeya „Informatora". 271

Dom z ogrodem w Kleczy górnej obok Wado
wic jest do nabycia. Położenie piękne, dwie minuty 
drogi od dworca kolejowego. Bl. obj. udzieli naczelnik 
stacyi kol. tamże. 272

P arcela  budowlana na przedmieściu Krakowa 
vis a vis Skałki tanio do sprzedania. Wiadomość w Re- 
dakcyi.

P arterow y dom w połowie murowany o 8-miu 
pokojach i różnych drobnych ubikacyach na Woli Ju-
stowskiej, jest do sprzedania wraz z ogrodem za 8000 złr.
Bl. obj. udzieli „Informator". 274

Dom murowany piętrow y o pięciu ubikacyach 
wraz z morgiem ogrodu (owocowym i warzywnym) wraz 
z budynkami gosp. — jest do sprzedania na Prądniku 
czerwonym za cenę 5000 złr. Bliższych wiadomości udzieli 
Informator, 2 9
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Obszar dworski obejmujący 200 morgów w tem 
130 m. roli z łąkami, oraz 70 m. lasu za 140.000 Kor. 
w okolicy Gdowa do sprzedania. Bl. obj. udzieli „In- 
formator“.________________  275

Dom parterow y w mieście, w okolicy Tarnowa, 
składający się z trzech pokoi i kuchni, z ogrodem, 
w samym rynku tuż przy kościele, (na wzgórzu poro
słem drzewiną), jest z wolnej ręki do sprzedania za 
cenę 2.500 złr. Okolica górska, stacya kolejowa, po
czta, apteka, sąd i urząd podatkowy w miejscu. Wiad. 
w Redakcyi.____________  276

W illa piętrowa o 10 ubikacyach, z ogrodem, po
łożona przy jednej z zacisznych i zdrowych ulic Kra
kowa jest do wydzierżaw ienia lub sprzedania.
Bl. wiad. w Redakcyi.__________________________________

W illa z ogrodem składająca się z 9 pokoi, 
kuchni, sieni, werandy, piwnic itd. kosztownie zbudo
wana, jest do sprzedania lub do wynajęcia. Pokoje są 
wysokie, parkietowane, ogród z licznemi drzewami owo- 
cowemi i szpilkowemi. Blizka kąpiel, świeże powietrze. 
Klementyna Nowak w Oświęcimiu. 292

Piękny m ajątek leśny 410 morgów, wartości 
stu pięćdziesięciu tysięcy koron, zamienię na realność 
w Krakowie. Wiadomość w kancelaryi adwokata Dra 
Karola Łepkowskiego, w Krakowie, Poselska 9. 293

Do sprzedania w Brzesku za 24.000 kor. k a
mienica w Rynku położona, jednopiętrowa, obejmująca 
na parterze ubikacye sklepowe, wolna od podatku, ob
ciążona długiem 10.000 kor. w kasie sierocej zaciągnię
tym. Zgłoszenia Marya Waligórówna, Kraków, ul. To
polowa 30. 295

Realność, obejmująca dom mieszczący w sobie 
sklep, z obrotem około 40.000 K rocznie, oraz pie
karnię, tudzież w alcow y młyn, wymielający 15 
wagonów zboża miesięcznie, wraz z siedmioma morgami 
bardzo urodzajnych łąk, w okolicy największych austr. 
węgierskich hut i kopalń, gdzie przemysł ogromnie 
wzrasta, jest do sprzedania pod przystępnymi warun
kami. Dla przedsiębiorcy świetny interes, gdyż real
ność położona jest tuż przy stacyi kolejowej. Bl. wiad. 
udzieli „Informator*1. 285

M ajątek tabularny, w obszarze 210 mórg, w tem 
30 mórg dwuskośnych łąk, oddalony od Krakowa 7 km., 
przy szosie, gdzie można korzystnie prowadzić eksploa- 
tacyę gipsu, jest do sprzedania za przystępną cenę. Bl. 
wiad. pod „I. T .“ do adm. „Informatora*1. 286

Dom, z rozwiniętym handlem towarów mieszanych, 
sprzedażą słodzonych napojów i wina, 2 km. od stacyi 
kolejowej, przy głównym gościńcu, we wsi, z powodu 
innego przedsiębiorstwa po sprzedania. Wiad. u A. 
Bronnera w Wadowicach. 287

M ajątek leśny 600-m orgow y, w środkowej 
Galicyi, w tem 500 mórg bardzo pięknych około 30-le- 
tnich kultur sosnowych, korzystnie do nabycia. Wiad. 
udziela przez grzeczność adwokat Ostaszewski, Lwów, 
Teatralna 1. 7.

W illa o 6 ubikacyach na parterze, a 2 na piętrze, 
wraz z parterowym domkiem, oraz z ogrodem, w obsza
rze około 3/4 morga (140 drzew owocowych), a przytem 
mały ogródek kwiatowy jest do sprzedania lub wydzier
żawienia, w okolicy górskiej, tuż przy Limanowej, kościół, 
poczta i stacya kolejowa w miejscu. Cena 7.500 złr. Jest  
to kupno jedyne dla emerytów, Zgł. pod „Dobra** do Re
dakcyi. 290

Realność w Krakowie, składająca się z domu 
piętrowego i placu o dwóch narożnikach do sprzedania. 
Obszar cały wynosi 560 sążni kwadr. Zgł. pod „Ła- 
zienna*1 do Redakcyi.________________________________291

W illa w ogrodzie morgowym, na wzór luksusowy 
urządzonym, (z drzewami karłowatemi i zagranicznemi), 
jest do sprzedania, tuż przy Krakowie. Cena około
20.000 złr. Zgł. pod „Dyrektorka** do „Informatora** 
 293

W illa o 4 pokojach, przedpokoju, kuchni z we
randą, oraz oficyną o 2 pokojach i kuchni, wraz z bu
dynkami gospodarczymi, oraz ogrodem warzywnym, do 
sprzedania w Bochni. Cena 8.000 złr. Zgł. pod „Maków** 
do Redakcyi.________________________________________ 294

Folw ark w obszarze 170 morg., w tem roli 110 
mórg wraz z sześciomorgowym ogrodem owocowym, 
10 mórg łąk, 50 mórg lasu (od 5 —40 lat), z bardzo 
ładnym dworem wśród parku, z prześlicznym widokiem 
(na Kraków i Tatry), jest do sprzedania w odległości 
12 kilom, od Krakowa. Dwór umeblowany, dwa stawy 
rybne, bażantarnia, polowanie, pasieka, inspekta, oran- 
żerye. Obszar cały skomasowany. Cena 150.000 koron. 
Zam iana za rentowną kamienicę w Krakowie 
pożądana. Bl. obj. udzieli „Informator**.__________ 295

Folw arczek odległy od Krakowa niespełna dwie 
mile, w obszarze 15 mórg roli i 15 mórg lasu 25-cio 
letniego, wraz z domem o 4 ubikacyach, oraz zabudowa
niami gospodarczemi za 30.000 koron do sprzedania. Na 
hipotece może pozostać grubsza kwota. Bliższych obja
śnień udzieli „Informator**. 296

Kam ienica dwupiętrowa o 33 ubikacyach 
z ogrodem i balkonem z frontem ku północy i połu
dniowi, przynosząca dochodu około 5000 złr. jest do 
sprzedania za cenę 70X00 złr. Dług wynosi 40.000 złr. 
Bliższych objaśnień udzieli „Informator**. 297

W illa piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach 
wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczemi 
wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż 
pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator**. 298

Dworek wraz z dużemi murowanemi budynkami 
o 7 pokojach, otoczony małym parkiem z dwoma ogro
dami, warzywnym i sadem, w pięknej górzystej okolicy 
trzy czwarte mili od Wieliczki jest zaraz do sprzedania. 
Wiadomość u p. Szukiewiczowej, Kraków, ul. Karmelicka 
16, I. piętro. 300

Dom z ogrodem owocowym i zabudowaniami go
spodarskimi, oddalony od Krakowa 25 minut drogi za
raz do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość w sklepie 
optycznym L. Tomaszkiewicza ul. Floryańska 2. 301

P arcela  budowlana w obszarze 320 sążni kwa
dratowych jest do sprzedania w Dębnikach. Front 
30 metrów. Bliższa wiadomość w Redakcyi. 302

Dwupiętrowa kam ienica (narożnik) o 26 ubi
kacyach, solidnie budowana, przynosząca czystego do
chodu l lV 2°/o) iest do sprzedania w Krakowie. Bliż. 
wiad. w Redakcyi.  303

P a rce la  budowlana w najpiękniejszej ulicy 
Tarnowa, w obszarze 4.000 m. kwadr., jest do sprze
dania za przystępną cenę. Wiad. jak wyżej. ______ 304

Kam ienica dwupiętrowa, przy ul. Topolowej 
w Krakowie, przynosząca czystego dochodu 4.000 kor., 
jest do sprzedania. Wiad. jak. wyżej. 305
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Folw ark w obszarze 170 mórg najlepszej zie
mi, zagospodarowany, z inwentarzami i całem zaopa
trzeniem, jest do sprzedania w wadowickim powiecie. 
Zgłoszenia jak wyżej. 306

Młyn wodny o dwóch kamieniach, perlacz, wraz 
z piłą, oraz dom o dwóch izbach, stajenka, stodoła 
i gruntu 6 morgów i 1 1/2 morga pastwisk do sprzeda
nia za najniższą ceną 16.000 kor. Wiad. w Red. 307

...................................    i ■ u. . .  .i i u i i. i ..i %

Dla PP. Emerytów. Realność blisko Ja ro sła 
wia, przy gościńcu, nad Sanem położona, składająca 
sią z 5 pokoi, kuchni i śpiżarni, dwóch piwnic muro
wanych, stodoły i śpichrza, stajni dla bydła i koni, 
chlewów i kurników, ogrodu warzywnego i owocowego, 
do której należy 8 morgów roli najlepszej gleby sko
masowanej, z inwentarzem żywym i martwym lub bez 
inwentarza, bez długów, z wolnej ręki do sprzedania. 
Bliższych wiadomości udzieli „Informator". 308

Wielki zjazd do salin wielickich.
W  sobotę, dnia 6  lipca o godzinie 2popo  

łuoniu urządza Tow. Czytelni ludowej w W ie  
liczce Zjazd do tam tejszej kopalni z oświe
tleniem brylantow em , orkiestrą i bufetem  
w kopalni we własnym zarządzie. W stęp od 
osoby z użyciem  windy 6 koron, bez windy 
5 koron. B ilety  wcześniej nabyć można 
w księgarni p. S. A. Krzyżanow skiego w K ra
kowie, R ynek linia A-B, a w dzień zjazdu  
przy kasie obok szybu A rc. Rudolfa. Odjazd 
pociągiem z K rakow a o godz. 1*30 popoł., 
z W ieliczki o godz. 5 '45, 8*45 i 1 0 1 0  w ieczo
rem z połączeniem do w szystkich pociągów. 
Bliższych inform acyj udzieli Józef Grenik, 
prezes Tow arzystw a.

Rzeczy godne zwiedzenia w Krakowie.
Groby królewskie, grób Mickiewicza i skarbiec w ka

tedrze na Wawelu, zwiedzać można w dnie powszednie 
o godz. 10, w niedziele i święta o godz. pół do dwunastej 
przed południem.

Groby zasłużonych (w krypcie na Skałce), grób Skargi 
(w kościele św. Piotra), oraz skarbiec kościoła N. P. Maryi 
oglądać można w chwilach wolnych od nabożeństwa, za zgło
szeniem się do zakrystyi.

Muzeum narodowe (w Sukiennicach), otwarte jest co
dziennie od godz. 10—-4 za opłatą wejścia 1 K  w dnie 
powszednie (w poniedziałek jednak 2 E ), w niedziele i święta 
po 20 hal. od osoby.

Muzeum im. Emeryka hr. Czapskiego, Wolska 10, wraz 
z lapidaryum otwarte codziennie od 12— 6 za opłatą 50 h.

Barbakan czyli t. zw. Rondel bramy Floryańskiej, za
bytek architektury z końca XV  i X V I w., otwarty codziennie 
od 10— 4 za opłatą 50 hal.

Wystawa Towarz. Przyjaciół Sztuk Pięknych w wnoym 
gmachu przy placu Szczepańskim otwarta codziennie od 10 
do 5 prócz poniedziałków. —  Wstęp w niedzielę 40 hal., 
w dnie powszednie 1 kor.

Muzeum X X . Czartoryskich wtorki i piątki od godziny 
od 9 1-szej.

mmmmm

IPJF* Bliższych inform acyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.

W yciąg z rozkładu jazdy ważnego od 1 maja 1907.
12-10
3 0 3
4-30
6-43

7-15 

8 0 0

6-30
8-30
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9-02
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11-00

1-15
1-30
1-35
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3-00 
3 1 5

6-10
7-40
7-50
8-00

8-38
9.00

O dchodzą z Krakowa:
w nocy (osob.) do Podw ołoczysk. 
w nocy (posp.) do Lwowa, 
rano (osob.) do Ośw ięcim a.
rano (posp.) do Lw ow a i Podw ołoczysk (połączenie do 
Stróż, Ja s ła , Chyrow a, S try ja , Stanisław ow a, H usiatyna, 
Sokala, K opyczyniec i Czerniow iec). 
rano (posp. sezon.) do Z akopanego i R abki od 15 czerw ca 
do 15 lipca.
rano (osob.) do Lw ow a i Podw ołoczysk (połączenie do 
do Stanisław ow a, S try ja j N adbrzezia, Raw y ru sk ie j), 
rano (tniesz.) do W ieliczki, 
rano (m ieszany) do W ieliczki, 
rano (osob.) do K ocm yrzow a i do M ogiły, 
rano (osob.) do Suchy, W adow ic,'Z w ardonia, Żyw ca, Za
kopanego, Gorlic, Zagórza, Lw ow a i H usiatyna. 
rano (osob. sez.) do Zakopanego i R abki od 15 czerw ca 
do 15 w rześnia.
rano (osob.) do Lw ow a, Stanisław ow a, Ja s ła , Stróż,
Sokala, S try ja , K opyczyniec, Grzym ałowa.
rano (osob.) do Ośw ięcim a.
pop. (miesz.) do W ieliczki.
pop. do M ogiły i Kocm yrzow a.
pop. (błyskaw iczny) do Lwowa z połączeniem  do w szyst
kich odnóg).
pop. (osob.) do Słotw iny.
pop. (osob. sez.) do Zakopanego i R abki od 15 czerw ca 
do 15 w rześnia.
w iecz. (osob.) do Tarnow a, Stróż, N owego Sącza, 
w iecz. (miesz.) do W ieliczki, 
w iecz. (osob.) do Kocm yrzow a.
wiecz. (osob.) do Suchy, Zw ardonia, Żyw ca, Z akopa
nego, Gorlic, Zagórza i Przem yśla.
w iecz. (cxp ress) do Lwowa, Ickan, B ukaresztu , K on
stancy! i K onstantynopola, 
w iecz. (osob.) do Lwowa i Podw ołoczysk.

10-30 w iecz. (osob.) do Lwowa, Podw ołoczysk, N adbrzezia, 
Sokoła, Stanisław ow a, Brodów , Nowego Sącza, W ieliczki.

11-52 w nocy (osob.) do Suchy, Z akopanego i N owego Sącza.

Przychodzą do Krakowa:
1 00 w nocy (posp.) ze Lwowa.
3-45 rano (osob.) z Podw ołoczysk.
5-15 rano (osob.) ze Lwowa, Podw ołoczysk, Brodów , Ickan, 

Czerniow iec, Ja s ła , Chyrow a.
6-07 rano (osob.) z Przem yśla  i innych m iast przez Suchą,
6-50 rano (exp ress) z Ickon, Lwowa, B ukaresztu  i t. d.
7 30 rano (m iesz.) z W ieliczki.
7-40 rano (osob.) z Kocm yrzow a i M ogiły.
8-10 rano (osob.) z Ośw ięcim a.
8-45 rano (osob.) z Podw ołoczysk, Lw ow a, Nowego Sącza.

10-35 rano (m iesz.) z O św ięcim a do Podgórza.
11-35 rano (miesz.) z W ieliczki.

1-10 pop. (osob.) z Kocm yrzow a i M ogiły.
1-25 pop. (osob.) z B orków  w ielkich, Lwowa, N adbrzezia, 

Sącza, Ja s ła .
2-04 pop. (osob. sez.) z Zakopanego i Rabki od 15 czerw ca 

do 15 w rześnia.
2 24 pop. (błyskaw iczny) ze Lwowa.
4-40 pop. (osob.) z H usiatyna i innych m iast na linii tra n s 

w ersaln ej przez Suchę.
6-20 w iecz. (osob.) ze Lwowa, Podw ołoczysk (połączenie od 

T arnobrzega, Zagórza, Ja s ła  i Budapesztu).
6-50 w iecz. (osob.) z W ieliczki.
7-10 w iecz. (osob.) z Kocm yrzowa.
8 00 w iecz. (posp. sez.) z Zakopanego i R abki od 20 sierpnia

do 10 w rześnia.
9-12 w iecz. (osob.) z O św ięcim a i Alwerni.
9 36 w iecz. (posp.) z Podw ołoczysk, Lwowa, Ickan, T arn o 

brzega, N adbrzezia, Nowego Sącza.
10-40 w iecz. (osob.) z R zeszow a i Ja s ła .
11-00 w nocy (osob.) z Nowego Sącza i Zakopanego.



12 ,;I N F  O R M A T O R“

B e z u s t a n n a  w y s p r z e d a ż  z  o p u s te m  d o  2 5 (
w magazynie bławafnym

Tani Sklep chrześcijański „pod Kościuszką"
Kraków, ulica mikołajska I. 1.

■  ■  ■  ■

L. KOWALSKI
zegarm istrz

K raków , S u k ien n ice  L. 18.
Poleca Szan. P. T. Publiczności 
zegary, zegarki i budziki w róż
nych metalach z poręczeniem 

trzechletniemu 
Ma na składzie wszelkie biżuterye. 
Przyjmuje naprawy. Ceny nizkie.

W  tym samym lokalu

WŁ.MICIŃSKI
rytownik

wykonuje wszelkie m o n o g r a 
m y, h erb y  i n a p isy  na m e
talu  i kam ien iu . P ieczęc ie  

k au czu k ow e.

Ceny bardzo przystępne.

■ ■ ■ ■ ■ m ~ w m  m m
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S K L E P  GAZOWNI
I ELEKTROWNI 
M I E J S K I E J

Plac Szczepański (stary teatr)
zaopatrzony w k ra jo w e i w iedeńskie 
w yroby, ja k o  t o : św ieczniki, lampy 
gazow e i elek tryczne, palniki i siatki 
dra A uera, szkło, w ęże i. t. p. P rz y 
rządy do gotow ania na gazie. Ku
chenki, palniki, p iece, kom inki, przy
rządy dla rzem iosł do grzania gazem  

i gotow ania 
p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

K osztorysy b e z p ła tn ie ! — Zam ów ie
nia p rzy jm u je i w yjaśnień ud ziela :

Dyrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej
Telefon Nr. 345.

MAGAZYN MEBLI

SZCZEPANA 103119
K raków , ul. S zp ita ln a  1. 34

(naprzeciw  T eatru  m iejskiego)

posiada na składzie meble od naj
skromniejszych do najwykwintniej
szych, a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, ja
dalnych, salonów i t. p. oraz dy
wany, chodniki, portyery, firanki, 
kapy na łóżka, serwety na stoły, 
kołdry, koce, pledy, poduszki, po

krycia meblowe.
N ajw ięk szy  sk ład  łó ż e k  ż e 

lazn ych  i m eb li g ię ty ch .

W IL H E L M  W . O R N A T O W SK I
z  A m eryki. C h icago .

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chi
rurgicznych, jako też wyrób patent, (własnego wynalazku) sznurówki 

dla wszelkich prostowań ciała. Kraków , ul. M ikołajka 10.

: im l y  .... — v - l u
PIERWSZA KRA10WA FABRYKA KUFRÓW 1 WYROBÓW GAŁANTERY3ND-SKÓRZ9NYCH ■

C L. MAKOWSKI
Kraków, ul. Szpitalna L. 32,
F ilia ; ulica Floryańska L. 6

Zakład wyrobów rymarsko-siodlarskich

■RS3G8. Wyrób pokrowców. Wszelkie naprawy.

Największy skład prawdziwych petersburskich kaloszy,

lasek, parasoli.

V N ajw iększy w ybór pugilaresów , portfeuli,
etui na cygara i papierosy itp. i

■ ---------------------------------— ............................................ !■
W ydaw ca: B a zy li Moroz. — Odpowiada za re d a k cy ę : S tan isław  M ikołajew ski. —  D rukarnia Al. Rippera w Krakowie.


